

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.10.2019 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	797 153	499 411
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	249 118 229	241 608 918
Счета и депозиты в других банках	13 097 765	45 689 571
Средства в финансовых учреждениях	225 000	225 000
Кредиты клиентам	23 384 151	15 887 633
Инвестиционные ценные бумаги	41 937 743	24 943 191
Основные средства	2 290 153	2 297 463
Нематериальные активы	110 984	74 199
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	0	3 270
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	20 301	20 301
Прочие активы	192 560	46 727
Итого активы:	331 174 039	331 295 684
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	1 214 344	841 196
Средства клиентов	284 427 488	291 540 323
Прочие обязательства	1 085 388	786 137
Итого обязательства:	286 727 220	293 167 656
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	35 039 317	28 720 526
Итого капитал:	44 446 819	38 128 028
Итого обязательства и капитал:	331 174 039	331 295 684

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

**Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.10.2019 года

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	5 917 754	4 606 833
Процентные расходы	(405 165)	(239 379)
Чистый процентный доход до вычета обесценения	5 512 589	4 367 454
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(101 674)	668
Чистый процентный доход	5 410 915	4 368 122
Комиссионные доходы	2 183 837	1 384 773
Комиссионные расходы	(52 040)	(31 477)
Чистые комиссионные доходы	2 131 797	1 353 296
Чистый доход от операций с иностранной валютой	963 364	761 536
Чистый доход от реализации основных средств	0	584 575
Прочие доходы	8 929	14 517
Непроцентные доходы	3 104 090	2 713 924
Расходы на персонал	(549 536)	(443 531)
Прочие административные расходы	(440 853)	(404 862)
Износ и амортизация	(75 078)	(68 657)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(32 237)	(28 967)
Непроцентные расходы	(1 097 704)	(946 017)
Прибыль до учёта расходов по корпоративному подоходному налогу	7 417 301	6 136 029
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 098 510)	(942 348)
Прибыль за период	6 318 791	5 193 681
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	6 318 791	5 193 681

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

刘文军